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Szanowni Państwo, 

 

W odpowiedzi na petycję w interesie publicznym z dnia 12 marca 2026 r. (wpłynęła do Urzędu w dniu 

13 marca 2026 r.), wyjaśniam, co następuje. 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem petycji 

może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i 

kompetencji adresata petycji.  

 

Informowanie o negatywnych skutkach szczepień przeciwko HPV jest zadaniem wskazanym w 

Powszechnym programie szczepień przeciw HPV, który to realizuje założenia i cele Narodowej 

Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030 wprowadzonej ustawą o Narodowej Strategii Onkologicznej 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 969) i przyjętej uchwałą Nr 10 Rady Ministrów w 

sprawie przyjęcia programu wieloletniego pn. Narodowa Strategia Onkologiczna na lata 2020-2030 z 

dnia 4 lutego 2020 r. (t.j. M.P. z 2022 r. poz. 814, z późn. zm.). Zgodnie z przywołanymi aktami organem 

odpowiedzialnym za wprowadzenie refundacji szczepień przeciwko ludzkiemu wirusowi brodawczaka 

(HPV) dla chłopców i dziewcząt w wieku dojrzewania jest Minister Zdrowia. 

 

Szczepienia przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) stanowią istotny element profilaktyki 

zdrowotnej, rekomendowany zarówno przez krajowe, jak i międzynarodowe instytucje zdrowia 

publicznego. Stanowisko Ministra Zdrowia wskazuje, że szczepienia przeciw HPV są bezpieczne i 

skuteczne. 

 

W tym miejscu odsyłam do stanowiska Ministra Zdrowia z dnia 17 marca 2026 r., znak: 

ZPŚ.055.1.2026.HTS, w sprawie petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, dotyczącej szczepień 

przeciwko HPV, dostępnego pod linkiem: https://www.gov.pl/web/zdrowie/petycja-w-sprawie-bialej-

ksiegi-szczepien-hpv .  

 

Mając powyższe na uwadze, pragnę wskazać, że Minister Zdrowia jest organem właściwym do podjęcia 

działań w tej sprawie. 

 

Z poważaniem, 

 

 

 
Otrzymują:  

1. Adresat 

2. A/a 
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